150 (° 20 v°). — Procuration (@,

Allocatfus]. ‘ '

“Noverint univers; quod ego Guillermus Ville Nove in
(»iﬁnibug terminis, causis et negotiis meis quos et quas habeo
ef:c:','tb;abiturus sum, quibuscamque diebus assignatis et assi-
gnandis, coram qaibuscumque judicibus ecclesiasticis et secu-

(4) Ms., discit. — (5) Ms., loquo. — (6) Ms,, voluissit.

(@) Cette formule est particulidrement intéressante. Guillaume de la Ville-
neuve (voir Introd., p. 9) n’'agit pas 14 comme suppléant du sénéchal, mais
en son nom personnel, et il faut entendre allocatus dans le sens de mandataire,
qui est celul, d’ailleurs, que la Tres Ancienne Coutume lui attribue (T. A. C.,
édit. Planiol, ch. 85 et 86, p. 134-135). Il v a plus. Dans le modéle que la
T. A. C propose pour les letires de procuration, on trouve traduits les termes

- de notre formule, du moing en partie. Les passages communs aux deux textes
sont indiqués ici au moyen d’italiques. Le document dans le Formulaire est
plus explicite que dans la Coutume. Il entre dans le détail des actions du man.
dataire, avec cet esprit prudent du droit qui cherche & prévoir toutes les
objections que 1’on pourrait adresser contre la validité de 1a procuration quand
il ¥ aarait lieu pour le m_a,nfiataire de « monstrer son poqir »,
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laribus, ordinariis, extraordinariis, delégatis, subdelegatis,
arbitris seu ar[blitratoribus, commissariis quacumque aucto-
ritate fungentibus, apud quecumque loca, contra quascumque
personas ecclesiasticas et seculares, et contra talem et contra
omnes meos adversarios quoscumque, quotiescumque non
potero personaliter interesse, tales, latores seu exhibentes
presentium, meos fucio ‘et constituo allocatos generales et
eorum quemlibet in solido, ita quod non sit melior conditio
cccupantis; dans eisdem allocatis meis et eorum cuilibet in
solido plenariam potestatem et mandatum specialem agend
pro me, meque defendendi; in antmam meam jurandy jura-
mentum de calumnia, de malitia et de veritate discernendis,
et cujuslibet alterius generis juramentum quod postulat ordo
juris; ponendi positionibus, respondendi, appellandi, appella-
tionem prosequendi et eam innovandi; expensas probandi,
petendi, jurandi et recipiendi easdem si de jure debeantur;
conveniendi, reconveniendi, excipiendi, contradicendi, debita
colligendi, litteras quitatorias concedendi, compromittendi,
novellandi,- litteras contestandi interlocutorias et sententias
definite (0 audiendi; alium seu alios loco ¥ sui substituendi
et ommia alia singula feciendi gue ego facerem et facere
possem st presens essem; ratum, firmum et stabile habens et
habiturus quidquid allocati mei seu alter ipsorum aut subs-
titutus ab eisdem tam pro me guam contra Mme nomine mMeo
super premissis et premissorum singulis duxerint seu duxerit
faciendum, statuendum et ordinandum, ‘donec ipsos duxero
revocandos: promittens sub hypotheca rerum mearwm pre-
dictis allocatis meis seu pro altero eorumdem aut pro substi-
tuto ab eisdem, si opus fuerit judicatum solvi; et hec omnibus
quorum interest significo ¥ per presentes litteras sigillo meo
proprio stgillatas; — et, si non habeant sigilla, una cum
sigillo talis hominis ad preces meas, —- ad wmajoris roboris
firmitatem. Datum die tali, anno Domini M°® CCC® quarto
decimo.